
Walz-Werkstätten 2022 
 
Typorama 
Museum für Bleisatz und Buchdruck 
typorama.ch 
T Y P O R A M A 
Percy Penzel 
Museum und Druckerei 
Fabrikstraße 30a 
CH-9220 Bischofszell 
+41 71 422 28 20 
percy@typorama.ch 
 
Steintor-Presse im Medienhaven 
Medienhaven GmbH 
Rüdiger Peer  
Vor dem Steintor 34 
Im Atrium 
28203 Bremen 
steintorpresse.de 
office@medienhaven.de 
04 21 72 66 00 
 
Hans Dubronner 
Marchinistraße 4 
76646 Bruchsal 
dubronner.de 
0 72 51 1 68 86 
hans@dubronner.de 
 
Manufaktur Willi Beck  
für Bleisatz und Buchdruck 
Oskar-von-Miller-Strasse 5a 
85221 Dachau 
0 81 31 60 20 
willi@beckundbeckdesign.de 
facebook.com/manufakturwillibeck/  
 
Grafikwerkstatt Dresden 
Peter Stephan 
Junghansstrasse 3 
01277 Dresden 
03 51 31 90 50 30 
grafikwerkstattdresden.de 
mail@grafikwerkstattdresden.de 

 
 

Bischofszell/Schweiz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bremen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bruchsal 
 
 
 
 
 
 

Dachau 
 
 
 
 
 
 
 

Dresden 
 
 
 
 
 
 

Verein für die Schwarze Kunst Dresden e.V.



Officin Haag-Drugulin 
Eckehart SchumacherGebler 
eckehart@schumachergebler.com 
Großenhainer Straße 11a 
01097 Dresden 
03 51 / 8 08 52 – 23 
Eckehart@SchumacherGebler.com 
offizin-haag-drugulin.de 
 
Verein DruckZeug 
Ana Radulovic 
Annenstrasse 19, im Hofgebäude 
8020 Graz 
00 43 6 50 5 55 17 12 
ar@druckzeug.at 
druckzeug.at 
 
Museum der Arbeit, Hamburg 
Anne von Karstedt 
Wiesendamm 3 
22305  Hamburg 
040 4 28 13 31 54 
annevon.karstedt@mda.shmh.de 
shmh.de/de/museum-der-arbeit#keyfacts 
 
Museum für Druckkunst 
Dr. Susanne Richter 
Nonnenstrasse 38 
04229 Leipzig 
03 41/2 31 62-0 
susanne.richter@druckkunst-museum.de 
druckkunst-museum.de 
 
Slowtype 
Wolfgang Vogel 
Kleestraße 9 
67067 Ludwigshafen 
01 75 5 23 43 07 
info@slowtype.de 
slowtype.de 
 
62.zweidrittel 
Conny Hügelschäffer 
An der Schießstätte 3 
97350 Mainbernheim 
01 70 498 40 18 
conny967@googlemail.com 
huegelschaeffer-online.de/buchdruck  
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Druckladen des Gutenberg-Museums Mainz 
Christoph Sünder 
Liebfrauenplatz 5 
55116 Mainz 
01 52 25 72 86 49 
christoph.suender@stadt.mainz.de 
mainz.de/leben-und-arbeit/alt-und-jung/druckladen.php 
 
Druckwerkstatt Mosbach 
Karl Kretschmer 
Odenwaldstraße 21 
74821 Mosbach 
01 73 9 57 91 77 
info@kk-mosbach.de 
druckwerkstatt-mosbach.de 
 
Brikettpresse 
Stefan Just 
Rotwandstrasse 26 
81539 München 
0160 99 82 79 19 
stefan.just.muenchen@t-online.de 
 
Rehlensche Handpresse  
Oskar Bernhard  
Scheckengasse 2 
86720 Nördlingen 
09081.211 874 
oskar@offizinrh.de 
 
Druckwerkstatt der grafischen Künste 
Christian Fuchs 
Zellerbundesstr. 4 
5760 Saalfelden 
0043-6582-75203-49 
druckkunst@buchbindereifuchs.at 
www.druckkunst.at 
 
Corvinus Presse 
Hendrik Liersch 
Brandenburgische Strasse 122 
15566 Schöneiche 
01 73 9 63 50 74 
corvinus@snafu.de 
corvinus-presse.de 
 
The fork and broom press 
Annette C. Dißlin 
Oppenweher Strasse 9 
32351 Stemwede 
0 57 73 6 91 40 74 
pen@forkandbroompress.net 
forkandbroompress.net 
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Spielkartenfabrik Stralsund 
Christian Klette 
Katharinenberg 35 
18439 Stralsund 
0 38 31-70 33 60 
post@spiefa.de  
spiefa.de 
 
Supersense im Dogenhof 
Florian Kaps 
Praterstraße 70/1 
1020 Vienna 
00 43 699 1 899 44 67 
doc@supersense.com 
the.supersense.com 
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